
38f

n n ! Albo n Sesretario Com.le | tr UIIicio

COMTNE DI C ATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA TECNICA - ECOLOGIA _ AMBIENTE

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESAI:" / T N'', /- ì/el
No ?,À§ oEL )t|,ol\ir.:Lr,

OGGETTO : Art. 17 6 D.P.R. 207 12011 - Interventi di somma vrgenza - Determina a contrarre e contestuale
affidamento dei lavori di somma urgenza di riempimento di una voragine in via Pirato e

sistemazione di una botola di ispezione alla rete fognaria in via G. Oberdan - Impegno di spesa

di euro 630,00I.V.A. compresa.:

IL RESPONSABIi,E DELL'AREA. TECNICA

VI§TO il'verbale di somma urgcnza, prot.N" 2567 del2l10212012 con il quale il V9 Servizio di questa A,'ea
Tecnica comunica l:indifferibile necessità di proccdere ai lavori di somma urgenza di rieinpimentn di una
vorp,i'i;re in via Pirato e sistemazione di una botola di ispezione alla rete lbgnar;; in via G. Oberdarr.
ACCERTATO che non è possibile provvedere direttamente in economia, con personale e mezzi comunali,
ai relativi lavori di sistemazione.
VISTO che nello stesso verbale viene stimata in euro 630,00 IVA compresa, la spesa cui far fronte per
provvedere alle suddette riparazioni.
RITENUTO necessario ed urgente provvedere in merito.
Rrrrm;ro di poter procedere all'affidamento del servizio in oggetto, in economia mediante cottimo
fiduciario, giusta Capo III, art. 81, lett. k), del vigente regolamento dei contratti approvato con deliberazione
consiliare n. 64 del 20.10.2004.
Coxsmnuro che la limitata entità della spesa e ùrgerrza sono tali da giustificare l'affidamento diretto ad

impresa di fiducia, senza comparazioni, giusta Capo lII, art. 88, Comma 2, del vigente regolamento dei
contratti.
TENI O!9NT9 che ricorrono le condizioni di cui all'art. 163, cotnma l. del D.Lgs;261/2000 essendo la
spesa in argomento indifferibiie e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesirni.
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA

APPROVARE la stima di euro 630,00 fVA compresa dei lavori - AUTORIZZARE i lavori di somma
ùrgenza di riempimento di una voragine in via Pirato e sistemazione di una botola di ispezione alla rete

fognaria in via G. Oberdan - IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 630,00.
DISPORRE che i predetti lavori siano eseguiti dalla ditta "IMPRESA EDILE" di Benedetto Salvatore
Antonino con sede in Calatabiano via Umberto No 101, partita I.V.A. 02583590878.
DISPORRE, a pena di nullità del presente procedimento, che la suddetta ditta pro.duca tempestivamente,o,
conunque, prima della fine dei lavori, valida oichiarazione di clausola di.tracciabilità di cui all'aft. 3 della
legge n. 13612010.
DISPORRE che la spesa euro 630,00 sia posta a carico del Codice: 1.08.01.03/1 del bilancio comunale
2012 che presenta sufficiente disponibilità.
DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per giorni

IL RESPONSABILE DTT,L'AREA TECNICA

1.

2.

4.

(Ge om. Ant oni*àV i c her a)


